Anleitung DEUTSCH V1.0
Sehr geehrter Kunde!
Sie haben sich für einen RC-Helicopter aus unserem Hause entschieden.  Mit dieser Anschaffung betonen
Sie nachhaltig Ihre Leidenschaft zum Hobby. Dazu  möchten wir Ihnen an dieser Stelle auf das herzlichste
gratulieren!
Bereits mit der Anschaffung dieses Modells haben Sie bekundet, dass Sie sich im Vorfeld detailliert mit dem
aufwendigen Thema RC Helikopter auseinander gesetzt haben und sich weitestgehend vom gemeinen Mo-
dellflieger abheben, welcher bereits bei einem ARF Modell verzweifelt die sprichwörtliche Flinte ins Korn

Fixieren Sie die Servostecker an Ihrer FBL-Unit,
um ein unbeabsichtigtes Lösen zu verhindern. Heckservokabelverlängerung
Bei Installation eines Single-Unit-FBL verwenden Sie bitte die Befestigungsplattform. Installieren Sie Ihre Empfangseinheit wie auf Fig. 5 abge-
bildet.
Ihre sympathische SAB Distribution: Heli Shop®  Karl-Mauracher-Weg 9  6263 Fügen                         Copyright by SAB Heli Division
11 Motoreinbau - Seite 23
Die passende Untersetzung
Damit Ihr Goblin 700 Competition  kraftvoll und ruhig fliegt, ist es nötig die passende Untersetzung zum verwendeten Antriebsmotor zu wählen. Eine unpas-
send gewählte Untersetzung kann Schäden an Motor, Regler und am Modell selbst verursachen.
Eine geringfügig „zu schnelle“ Untersetzung darf keinesfalls durch einen niedrigeren Gaswert am Regler ausgeglichen werden, denn dies würde zu einem
Pendeln des Heckauslegers führen, welches nicht vom Gyro (FBL System) ausgeglichen werden kann.
Die passende Systemdrehzahl sollte bei etwa 80% Gas anliegen.
Tipp:
Wenn Sie den Drehzahlkalkulator unter www.heli-shop.com/tools verwenden möchten, so geben Sie als Wert für das Hauptzahnrad den Wert 214z ein.
Folgende Tabelle zeigt alle zur Verfügung stehenden Untersetzungsvarianten auf:
GOBH0175-18 18z i = 11,9:1
GOBH0175-19 19z i = 11,3:1
GOBH0175-20 20z i = 10,7:1
GOBH0175-21 21z i = 10,2:1
GOBH0175-22 22z i = 9,8:1
GOBH0175-23 23z i = 9,3:1
GOBH0175-24 24z i = 8,9:1
GOBH0175-25 25z i = 8,7:1
Goblin 700 Competition Antriebskonfigurationen
Wichtiger Hinweis: Rotordrehzahlen über 2200U/min sind aus Sicherheitsgründen strikt zu vermeiden.
Ihre sympathische SAB Distribution: Heli Shop®  Karl-Mauracher-Weg 9  6263 Fügen                         Copyright by SAB Heli Division
Flugstiel Antriebsakku Motor Controller